能构成竞争的业务或活动；③凡本人、以及本人所控制的企

业及其下属企业有任何商业机会可从事、参与或入股任何可

能会与金一文化及其下属企业的主营业务构成竞争关系的业

务或活动，本人、以及本人所控制的企业及其下属企业会将

该等商业机会让予金一文化或其下属企业。

2011

年 06

月 15

日

长期有效

严格

履

行，

未违

反

钟葱

关于社会保险及住房公积金缴纳情况承诺：如有关主管部门

要求或决定，金一文化或其控股子公司需要补缴该承诺函出

具日前的社会保险费或住房公积金，或金一文化或其控股子

公司因此而遭受任何罚款或损失，钟葱承诺以其自有资金为

金一文化或其控股子公司承担前述补缴义务及相关责任。

2011

年 06

月 14

日

长期有效

严格

履

行，

未违

反

碧空龙 关于公司全资子公司江苏金一租赁房产存在潜在风险的承 2011 长期有效 严格

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2014-089

32

翔、钟葱 诺：公司全资子公司江苏金一的主要经营场所为江阴市利港

镇澄西工业园区 2598 号。鉴于江苏金一入住前投入的巨额装

修费用，出租方江阴市力发彩印包装有限公司以零租金将上

述房产租赁给江苏金一于 2009 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31

日期间使用。江苏金一与江阴市力发彩印包装有限公司签订

《租赁协议》之前，江阴市力发彩印包装有限公司已将上述

房产抵押给中国工商银行无锡市分行（以下简称“抵押权人”），

并已办理抵押登记手续。因此，江苏金一在抵押权人行使抵

押权时存在无法继续租赁上述房产的风险，对此，抵押权人

承诺在依法作出行使抵押权的决定之日起三日内通知江苏金

一，对抵押房产进行变卖的，江苏金一拥有优先购买权。同

时，公司控股股东碧空龙翔及实际控制人钟葱作出专项承诺，

承诺共同补偿因抵押权人行使抵押权导致江苏金一无法继续

租赁上述房屋所遭受的一切损失，并对上述补偿承诺共同向

江苏金一承担连带责任。

年 06

月 15

日

履

行，

未违

反

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2014-089

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 142,000,000 100.00%   -16,562,500 -16,562,500 125,437,500 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 142,000,000 100.00%   -16,562,500 -16,562,500 125,437,500 75.00%

其中：境内法人持股 76,281,800 53.72%   -8,897,305 -8,897,305 67,384,495 40.29%

   境内自然人持股 65,718,200 46.28%   -7,665,195 -7,665,195 58,053,005 34.71%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份   25,250,000   16,562,500 41,812,500 41,812,500 25.00%

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他   25,250,000   16,562,500 41,812,500 41,812,500 25.00%

三、股份总数 142,000,000 100.00% 25,250,000   25,250,000 167,250,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的人民币普通股股票于2014年1月27日在深圳证券交易所中小板挂牌上市。

本次公司公开发行新股2525万股，首次公开发行前老股东公开发售股份1656.25万股，合计为4181.25

万股。发行后公司总股本由14200万股增至16725万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年1月6月，经中国证券监督管理委员会签发《关于核准北京金一文化发展股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可【2014】48）文核准，公司发行新股。本次发行采用网下向符合条件的投资

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2014-089

34

者询价配售和网上向持有深圳市场非限售A股股份市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式。

2014年1月23日，经深圳证券交易所《关于北京金一文化发展股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上【2014】63）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“金

一文化”，股票代码“002721”。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行人民币普通股（A股）新股4,181.25万股，其中，公开发行新股2,525万股，公司股

东公开发售股份1,656.25 万股。首次公开发行后，公司总股本由14,200万股增加至16,725万股,其中有限

售条件股份12,543.75万股，非限售条件4181.25万股。公司已完成相关工商登记手续，并于2014年3月11

日在指定信息披露媒体披露了相关公告。因公司发行股份，公司资产增加，资产负债率降低。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 20,563